
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 05 OTTOBRE 2012 

   

Numero Data  

111. 05.10.12 

PROGETTI IDRAULICO-FORESTALI P.S.R. – 

MISURA 226–BII2 REGOLAMENTO CE 1698/05   

VALUTAZIONE DI INCIDENZA DEL PROGETTO 

“RIPRISTINO SEZIONI IDRAULICHE IN ALCUNI 

CORSI D’ACQUA A VALLE DELL’ABITATO DI 

PONTITO NEL COMUNE DI PESCIA” 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 111 del 05 OTTOBRE 2012 
 

PROGETTI IDRAULICO-FORESTALI P.S.R. – MISURA 226–BII2 

REGOLAMENTO CE 1698/05   

VALUTAZIONE DI INCIDENZA DEL PROGETTO “RIPRISTINO 

SEZIONI IDRAULICHE IN ALCUNI CORSI D’ACQUA A VALLE 

DELL’ABITATO DI PONTITO NEL COMUNE DI PESCIA” 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
PREMESSO:  

- CHE la Regione Toscana ha stanziato i fondi per il P.S.R. per l’ anno 
2012; 

- CHE con Decreto Commissariale n.43 del 12/04/2012 era stato 
approvato il progetto di “Ripristino sezioni idrauliche in alcuni corsi 
d’acqua a valle dell’abitato di Pontito nel Comune di Pescia” per 
l’importo complessivo di €.53.073,00; 

- CHE la Comunità Montana Appennino Pistoiese in data 06/09/2012 
n. prot. 7118/VI/017 ha richiesto ad integrazione del progetto un 
Parere della Provincia di Pistoia ai sensi della L.R. 56/2000; 

 
CONSIDERATO che la ditta D.R.E.Am. Italia S.c.r.l. ha provveduto ad 
integrare il progetto con la Valutazione di Incidenza;  

 
VISTO il progetto dell’ intervento redatto dalla D.R.E.Am. Italia S.c.r.l. con 
sede in Pistoia, dell’importo complessivo di Euro 53.073,00  così 
suddiviso: 
 
1)- PROGETTO 1 – Ripristino delle sezioni idrauliche in alcuni corsi 

d’ acqua a valle dell’ abitato di Pontito, nel Comune di Pescia 

 Importo dei lavori ..............................................Euro 40.347,86 
 IVA 21% ...........................................................Euro 8.473,05 
 Spese tecniche (IVA compresa)............................Euro 4.882,09 
 SOMMANO .......................................................Euro 53.073,00 
                                                                                                           

       PRESO ATTO che per tale integrazione il compenso  da riconoscere alla 
ditta D.R.E.Am. è già compreso all’interno del quadro economico e sarà 
liquidato, dietro presentazione di apposita fattura, in caso di ottenimento 
dei finanziamenti;   
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 05 ottobre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” f.f. del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 05 ottobre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
 APPROVARE la Valutazione di Incidenza ad integrazione del progetto 

“Ripristino sezioni idrauliche in alcuni corsi d’acqua a valle dell’abitato di 
Pontito nel Comune di Pescia” per l’importo complessivo di €.53.073,00; 
 

 DARE ATTO che la liquidazione alla ditta D.R.E.Am. Italia S.c.r.l. del 
compenso relativo alla progettazione e della successiva integrazione degli 
interventi sarà erogato, dietro presentazione di relativa fattura, in caso di 
ottenimento dei finanziamenti; 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 

  
  
  
 


